
Id: E07D08E5-99D5-423B-842B-E6BD3901EAA6. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR II/6/2024 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 9 maja 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Śmigiel a Gminą Włoszakowice 

w sprawie przejęcia przez Gminę Śmigiel realizacji zadania publicznego polegającego na organizacji 

dowozu uczniów zamieszkałych w miejscowości Bukówiec Górny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Śmigiel a Gminą Włoszakowice w sprawie 

przejęcia przez Gminę Śmigiel realizacji zadania publicznego polegającego na organizacji dowozu uczniów 

zamieszkałych w miejscowości Bukówiec Górny do Zespołu Szkół Specjalnych w Kościanie. 

§ 2.  

Zasady i tryb przekazywania środków finansowych przeznaczonych na wykonanie zadania wymienionego 

w § 1 określi porozumienie, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

 

/-/ Wiesław Kasperski 



Id: E07D08E5-99D5-423B-842B-E6BD3901EAA6. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr II/6/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 9 maja 2024 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

 

z dnia .................... r. 

w sprawie współdziałania  przy  realizacji zadania w zakresie dowozu dzieci niepełnosprawnych z Gminy 

Włoszakowice wraz z opieką do Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Konopnickiej w Kościanie 

realizujących obowiązek szkolny/obowiązek nauki 

w sprawie współdziałania przy  realizacji zadania w zakresie dowozu dzieci niepełnosprawnych z Gminy 

Włoszakowice wraz z opieką do Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Konopnickiej w Kościanie 

realizujących obowiązek szkolny/obowiązek nauki. 

zawarte pomiędzy: 

1. Gminą Śmigiel reprezentowaną przez ..........., przy kontrasygnacie ................., 

2. Gminą Włoszakowice reprezentowaną przez .................., przy kontrasygnacie ........................, 

§ 1.  

Porozumienie zostaje zawarte zgodnie z art. 10 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023, poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w sprawie powierzenia realizacji 

publicznego zadania oświatowego w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu 

i opieki w czasie przewozu do Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Konopnickiej w Kościanie, mieszczącego 

się: ul. Marii Konopnickiej 1, 64-000 Kościan. 

§ 2.  

Wykonując ustawowy obowiązek realizacji zadania oświatowego  w zakresie zapewnienia uczniom 

niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki podczas przewozu do  Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii 

Konopnickiej w Kościanie, przy ul. Marii Konopnickiej 1, wynikający z art. 39 ust.4 pkt.1 oraz ust.4a ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2023, poz. 900, poz. 1718, poz. 1672 i poz. 2005) 

w związku z art. 216 ust. 2 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 

z 2023, poz. 1270 ze zm.) Gmina Śmigiel przejmuje do realizacji zadanie oświatowe związane z zaspokajaniem 

potrzeb transportu i opieki w czasie przewozu do szkoły niepełnosprawnego uczniów Zespołu Szkół 

Specjalnych im. Marii Konopnickiej w Kościanie, przy ul. Marii Konopnickiej 1. 

§ 3.  

1. Strony zgodnie ustalają, że Gmina Śmigiel odpowiedzialna jest za wyłonienie przewoźnika, któremu 

powierzony zostanie dowóz uczniów niepełnosprawnych do Zespołu Szkół Specjalnych w Kościanie w roku 

szkolnym ....... oraz będzie koordynowała działania dotyczące prawidłowej realizacji tego zadania. Dowożenie 

dzieci z terenu Gminy Śmigiel i Gminy Włoszakowice będzie realizowane przez wyłonionego w przetargu 

przewoźnika. 

2. Porozumienie zawiera się na czas oznaczony od dnia ......... do ........... 

3. Dowóz  uczniów w okresie wskazanym w niniejszym porozumieniu w § 3 pkt. 2, realizowany  jest  

w dniach  nauki,  zgodnie  z organizacją  roku  szkolnego i planem zajęć lekcyjnych ustalonym przez dyrektora 

Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Konopnickiej w Kościanie. 

4. Opiekę w czasie przewozu uczniów zapewnia Gmina Śmigiel. 



Id: E07D08E5-99D5-423B-842B-E6BD3901EAA6. Podpisany Strona 2 

 

§ 4.  

1. Gmina Włoszakowice dostarczy wyznaczonemu pracownikowi Urzędu Miejskiego Śmigla punkt/adres 

spod którego odbierani będą przez przewoźnika uczniowie do Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii 

Konopnickiej w Kościanie. Na podstawie ww. listy zostanie sporządzona trasa dowozu uczniów z terenu gmin. 

2. Koszty dowozu jednego ucznia ponoszone przez Gminę Włoszakowice stanowić będą sumę kosztów 

biletu miesięcznego dla jednego ucznia oraz średniomiesięcznego kosztu opiekuna na jednego ucznia 

wynoszącego ......... 

3. Miesięczny koszt dowozu stanowi sumę kosztów dowozu wszystkich uczniów z Gminy Włoszakowice 

na danej trasie obliczony zgodnie z pkt. 2. 

4. W przypadku wcześniejszego (co najmniej 5 dni przed rozpoczęciem miesiąca) skutecznego 

zawiadomienia przez Gminę Włoszakowice Przewoźnika oraz Gminę Śmigiel o braku koniczności dowozu 

dziecka z Gminy Włoszakowice w danym miesiącu, co skutkować będzie nieobciążeniem przez Przewoźnika 

Gminy Śmigiel za przewóz dziecka z Gminy Włoszakowice, Gmina Włoszakowice nie będzie ponosić kosztów 

dowozu danego dziecka we wskazanym miesiącu. 

§ 5.  

1. Strony porozumienia dopuszczają możliwość wprowadzenia zmian w zakresie liczby przewożonych 

uczniów, trasy dowożenia, liczby kilometrów, wysokości kosztów dowożenia. 

2. Zmiany o których mowa w ust.1 wymagają pisemnego aneksu do porozumienia. 

§ 6.  

1. Gmina Śmigiel w terminie do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu świadczenia usługi dowozu 

dostarczy Gminie Włoszakowice notę księgową obciążającą kosztami dowozu za miesiąc poprzedzający 

wystawienie noty. 

2. Gmina Włoszakowice zobowiązuje się do uiszczenia otrzymanej noty w terminie 14 dni od dnia jej 

otrzymania. 

3. Strony maja prawo kontroli finansowej oraz żądania wszelkich dokumentów 

i wyjaśnień związanych z realizacją niniejszego Porozumienia. 

§ 7.  

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i dotyczy dowozów w roku szkolnym ......... 

§ 8.  

Zmiana Porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 9.  

Sprawy sporne, mogące powstać na tle stosunku objętego Porozumieniem, Strony zobowiązują się 

rozstrzygać w sposób polubowny. Na wypadek braku możliwości porozumienia między Stronami, właściwy 

dla rozstrzygnięcia sporu będzie Sąd właściwy dla siedziby Gminy Śmigiel. 

§ 10.  

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 11.  

Niniejsze porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

Stron. 



Id: E07D08E5-99D5-423B-842B-E6BD3901EAA6. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr II/6/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 9 maja 2024 r. 

Przepisy art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 

poz. 1718, poz. 1672 i poz. 2005) nakładają na gminę obowiązek: 

1) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie 

art. 127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom 

z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego 

w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia; 

2) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17, a także dzieciom i młodzieży 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 

intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjno-

wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą: 

a) 24. rok życia - w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną 

z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 

b) 25. rok życia - w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. 

Stosownie do art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać porozumienia 

międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych zadań publicznych. Gmina wykonująca 

zadanie publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki związane z powierzonym jej 

zadaniem, a Gmina powierzająca jej zadanie będzie pokrywała koszty dowozu uczniów, ustalone zgodnie 

z treścią porozumienia. 

Z uwagi na trudności organizacyjne i wysoki koszt samodzielnej organizacji dowozu przez Gminę 

Włoszakowice dziecka zamieszkałego w Bukówcu Górnym do Zespołu Szkół Specjalnych w Kościanie, 

Gmina Włoszakowice zwróciła się do Gminy Śmigiel z prośbą o kontynuowanie wspólnej organizacji 

dowozu w ramach usługi realizowanej przez przewoźnika wyłonionego w trybie przetargowym przez 

Gminę Śmigiel. Gmina Włoszakowice partycypować będzie w kosztach dowozu. Szczegółowe zasady 

finansowania i rozliczania kosztów zostaną określone w zawartym porozumieniu. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


